
 

 

         
 

 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE__N.     121     DEL    09.10.2018   

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO   ANNUALE   DI  SGOMBERO  NEVE  DAL  

15.11.2018 AL 15.04.2019 AFFIDAMENTO SERVIZIO.          

                   

                        

 

 
ooOoo 

 

 

SERVIZIO TECNICO N. 43 

 

 

 

 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
   

 

 Visto il D.lgs n. 29/93 e s.m.i.; 

 

   Vista la legge n. 127/97 e s.m.i.; 

 

   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 7/25.01.2018; 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

Visto il DPR 21.12.1999, n. 554 per le parti ancora in vigore; 
Visto il DPR n. 34/2000; 
Vista il D. Lgs n.50/2016; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Lavori, delle Forniture e dei Servizi in Economia approvato con D.C.C. n. 

10 del 09/04/2014; 

 

       Premesso che è scaduto il servizio annuale di sgombero neve ed il Comune essendo privo di personale in 

possesso di specifica competenza e di idonee attrezzature tecniche che possano garantire l’espletamento del servizio, 

è nelle condizioni di dovere procedere all’affidamento esterno del servizio di sgombero neve delle strade comunali del 

territorio per il periodo dal 15.11.2018 al 15.04.2019; 
 
      Richiamata la determinazione n. 108 in data 06.10.2017 di affidamento del servizio di sgombero neve per il periodo  

dal 15.11.2017 al 15.04.2018, con allegato il capitolato speciale d’appalto redatto dall’ufficio Tecnico Comunale, alla 

ditta Micali di Micali Saverio e C. S.a.S. in Fara Novarese (NO), Via Tosalli n. 43 - P.IVA 01860570033, ai seguenti 

costi: 

  

Spargitore ed assistenza spargimento con o senza l’ausilio di mezzi operatrici €.     100,00/ora 

Pala meccanica con benna per eventuale carico neve €.     120,00/ora 

Mini pala tipo bobcat con operatore €.     120,00/ora 

Terna con lama per pulizia strade con scarico laterale €.     120,00/ora 

Autocarro per smaltimento neve €.     100,00/ora 

Autocarro per smaltimento neve q.li 100 €.     100,00/ora 

Supplemento sui sopraccitati prezzi per lavori notturni tra la 22,00 e le 4,30           40% 

Eventuale pulizia o spargimento sale negli edifici pubblici: scuole, comune, chiese, asilo, 

cimitero area esterna, con solo utilizzo del personale in assenza di impiego di macchinari  

€. 800,00/ chiamata 

Importo per reperibilità sull’importo annuo dei lavori            0,00% 
 

     Visto che l’art. 3 del suddetto capitolato recita “ il contratto potrà essere rinnovato di anno in anno, con apposito atto 

dell’amministrazione comunale, qualora il servizio dell’appaltatore soddisfi pienamente il Comune”; 
 

     Considerato che la ditta Micali di Micali Saverio e C. S.a.S. in Fara Novarese (NO), Via Tosalli n. 43 ha espletato il 

servizio di sgombero neve 2017/2018 in maniera ineccepibile, con piena soddisfazione dell’ Amministrazione 

Comunale; 

 

 

 

     Preso atto che ricorrono le condizioni, ai sensi dell’art. 3 del capitolato speciale di appalto, di potere rinnovare 

l’affidamento per gestione 2018/2019; 

 

      Precisato che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 prevede in caso di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purchè 

adeguatamente motivato; 

 

     Vista la comunicazione in data 02.10.2018, prot. n. 3324 con la quale la ditta Micali di Micali Saverio e C. S.a.S. in 

Fara Novarese (NO), Via Tosalli n. 43 si è dichiarata disponibile a rinnovare l’incarico del servizio di sgombero neve per 

il periodo 15.11.2018 al 15.04.2019 alle stesse condizioni tecniche ed economiche di quello del precedente concluso; 



 

 

 

     Stabilito, sulla base del fabbisogno degli anni precedenti, che il costo presunto del servizio di sgombero neve, per la 

stagione 2018 - 2019, ammonta ad € 5.000,00 (euro cinquemila/00) annui, I.V.A. compresa; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare il servizio di sgombero neve per la stagione 2018/2019 e precisamente dal 15.11.2018 al 

15.04.2019 alla  ditta MICALI di Micali Saverio e C. S.a.S. con sede in Fara Novarese (NO), Via Tosalli n. 43 - 

P.IVA 018605730033, alle stessa condizioni economiche della gestione precedente 2017/2018 e 

precisamente: 

 

Spargitore ed assistenza spargimento con o senza l’ausilio di mezzi operatrici €.     100,00/ora 

Pala meccanica con benna per eventuale carico neve €.     120,00/ora 

Mini pala tipo bobcat con operatore €.     120,00/ora 

Terna con lama per pulizia strade con scarico laterale €.     120,00/ora 

Autocarro per smaltimento neve €.     100,00/ora 

Autocarro per smaltimento neve q.li 100 €.     100,00/ora 

Supplemento sui sopraccitati prezzi per lavori notturni tra la 22,00 e le 4,30           40% 

Eventuale pulizia o spargimento sale negli edifici pubblici: scuole, comune, chiese, asilo, 

cimitero area esterna, con solo utilizzo del personale in assenza di impiego di macchinari  

€. 800,00/ chiamata 

Importo per reperibilità sull’importo annuo dei lavori            0,00% 

 

2. Di imputare la spesa di €. 5.000,00 IVA compresa verrà impegnata al cap. 988/10.05.1 

(Cap./Missione,Programma.Titolo) del bilancio di previsione 2018; 

 

3. Di attribuire all’intervento il codice CIG: Z5225409FB; 

 

 

4. Di dare atto che la presente determina: 

 
È trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 
 

È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, D. Lgs 267/2000; 

 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             F.to Roberto Gilardone  



 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 988 - 1  del Bilancio a norma dell’art. 

151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. 

n.78/2009 convertito in Legge 102/2009. 

 

Sizzano, 09.10.2018 

 

                                                                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 

                                                                                F.to Giromini Anna 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 09.10.2018        

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Gilardone Roberto  

  

         

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


